^t Not. quod A I T. Te vi deieci de fundo: & eundem à te petij. precario. dicitur quod si desino vi possidere. dico amodo precario possidere. idem si istum fundum à te emi. nā pro emptore dico possidere. Secundo dicit: Rem meam obligui tibi & tradidi: eandem à te precario petij: & concessisti. dicitur quod precario dico possidere. Tertio dicit: Rem alienā quā quis possidet. potest precario concedere. & tenet precarium. & hoc dicit hic. §. cum. l. seq. Fran.

h Redintegretur. neque per expressam concessionem vel prorogationem furiosi. neque per tacitam. Item non per tacitam hereditatis scilicet concessionem. sed si expresse heres concederet. esset nouum precarium omnino. non primum vere vel præsumptiue redintegratum. uel resuscitatum. ad hoc. §. loca. qui ad certum. & de adquir. pos. l. si is qui animo. Sed argu. contra. §. solat. ma. l. ij. §. volūtatem. sed ibi propter patrem. Item quid si recipit furiosus. vel heres adit. an redintegretur tacite. cum adhuc non erat reuocatum licet finitum? Quidam quod sic. sed dicunt nouū precarium: sicut si de nouo concederetur. ad quod facit. j. eod. l. quæsitum. §. quod à Titio. & quod ibi no.

i Si procurator. prout dicit mandante. dic procurator. id est nuntius. in mea enim persona concepit contractum precarij. aliás sibi. non mihi quæritur precarium: vt supra de adqui. pos. l. posses. §. fin. Item prout dicit ratum habente. dic quod gestor negotiorum rogauit meo nomine: & in persona mea concepit verba contractus propter eandem rationem: vel forte ad instar possessionis quæ quæritur per tales. & hoc precarium quæritur: vt. C. per quas perso. l. j.

k Moretur. forte ad solem: non vt possideat ciuiliter. vel naturaliter. & facit quod not. j. eo. l. & habet. §. eum.

l Non possident. colonus & inquilinus nullo modo etiam naturaliter: vt supra de vsu cap. non solum. §. quod vulgo. licet sit arg.

contra supra communi diui. l. cōmuni diuidundo. ij. §. neque. Fructuarius autem non ciuiliter: vt hic. & §. de adquir. re. do. l. adquiritur. §. fi. sed naturaliter sic. vt. §. de adquir. pos. naturaliter.

m Detectus de fundo.

n Rogauit. scilicet possidere.

o Possidere. qui dominus non erat: vt statim colligitur. res ergo vi possesse etiā in potestatem domini non restituuntur. sed in eius qui est expulsus. vsu capiuntur. secus in furto: vt. §. de vsu cap. sequitur. §. q autem. quæ est contra. & facit infra eodem. l. fin. in prin. & supra de adqui. pos. quod meo. in prin. Item facit ad rationem diuersitatis. §. de vi & vi at. l. j. §. qui via me. & quod ibi not. item facit. §. commo. l. j. & §. de adquirē. pos. l. ii. §. illud.

p Posse. si non esset res eius qui deiecius est: aliás cōtra: vt. §. de vsu. l. sequitur. §. lana.

q Sua posse. videbatur enim quod non: vt supra eo. l. in rebus. §. itē si rem.

r Possessionis. scilicet respectu. & facit supra de adqui. pos. l. qui pignoris. & C. de distra. pign. l. creditor. j. & supra de pign. act. si rem. alienā. §. fina.

s Ed & si eam. Ut tenebas. facit supra cōmo. l. ita. & j. l. prox. in f. j. respon.

Q Væsum est.] C A S V S. Rogatu mei scholari concessi libra meum scholari alterius doctoris. quasi scholati meo concedēs habeo mandati contra scholarem meum: & ipse habet hoc interdictū

de precario contra scholarem qui habuit librum. sed si non cogēte vel mandante meo scholari sed instigante alij scholari concessi librum. & pactum mihi fecit scholari meus de hoc libro reddēdo: tenebas scholari meus act. præscriptis verbis. & in factum. [Q V O D A T I T I O.] Rem quam habui precario à defuncto: videor habere & ab herede eius. vel ab alio eius successore. etiam si ignorem quis sit heres. Secundo dicit: Concessisti mihi rem precario. & eam postea vendidisti Titio: & Titius non reuocauit eā à me: immo dimisit penes me esse aliquo tempore. videor habere precario eam à Titio: & ei competit hoc interdictū. [E V M Q V O Q V E.] Per verba editi patet eum teneri hoc interdicto qui habet rem precario. & qui dolo desit habere. Quid si culpa desit habere: certe non tenetur. secus est in commodatario qui tenetur & de culpa. & quare sit secus. redditur ratio in litera. tenetur tamē precario habens. etiam de lata culpa. Secundo dicit. Per hoc interdictū petitur res precario concessa restitui in pristinam causam. & si non fiat restitutio prædicto modo: condemnatio fit in interesse. quantum interfuit agentis à tempore redditii interdicti. fructus etiam veniunt à prædicto tempore. Tertio dicit. Concessisti tibi fundum precario. non fuisti vsus seruit. debita illi fundo: & sic est amissa non vtendo: an tenebas. queritur. Et dicitur quod non. nisi fuisti in dolo vel culpa lata. de his enim tenetur tantum qui precario rem habeat. at post item motam in hoc interdicto venit & leuis culpa & leuissima. Quarto dicit: Hoc interdictum datur post annū. & redditus ratio in litera. Quinto dicit: Hoc interdicto tenetur heres eius qui habuit rem precario; siue ad heredē venit res precario cōcessa; siue dolo fecit quo minus veniret. Fran. Concesserit.

2 Concesserit scilicet Titio.

b Quia hæc verba. quæ sunt. s. eo. l. ij. ih prin.
c Cuius res est. vt. s. l. proxi. Accursius.
d Ne habeat. ad hoc ergo ut interdicta mihi contra te dentur: o-
portet quod precario habeas. & à me. subaudias. vel. ab alio cui
successimus. vel. in rem:
vt. j. ea. l. s. quod à Ti- concesserit: a Titius à me ha-
tio. & s. illud.

c *Quia non.* non enim
teneatur hoc interdicto
qui precatio rogauit:
sed qui precario ha-
bet: ut supra eodem. l.
in rebus. s.j.

f. *Cum non mibi, arg. ♀*
hōc sit de substantia
precarij, scilicet recipere
rem ad vsum suum,
precibus porrectis. &
hoc innuitur ex ipsa descrip-
tione precarij: vt
supral.j.

Mandante. quodammodo.

h *Non mandatu.* non
màndando, non fideiu-
bendo, sed aliter preci-
bus rogando. s. instigá-
do & suadendo, cù aliàs
facturus non erat. nam
& aliàs propter exhor-
tationem quis tene-
tur: vt. C. ad. l. Iul. de
vi priua. l. seruos. s.
quòd si.

In factum. ex hoc interdicto de precario. ex quolibet enim hæc actio datur, si alia specialiter non nominetur. ut insti. de interdi. §. fin. & secundum hoc ego à Sempronio, & tu à me habes precario: & tu mihi & ego sibi hoc interdicto teneor. quod verum est si Sempronius mihi tradidit, & ego tibi postea. si autem meo mandato tibi tradidit, tunc ego mandati teneor, & tu mihi de precario: ut supra. Vel dic, actio. in factū, id est præscrip. verb. ut superius loquitur, cum ego rogaui vel mandaui volens me obligare sibi mandati, vel etiam promisi sibi per stipulationem: quo casu ex ea possem conueniri, & ipse dedit Titio meo mandato. qui me rogauerat. Si autem non obligauim me per stipulationem, nec mandaui vel rogaui, nolens me credebat Titio me resti ver. id est actio. in factu animo obligandi me m̄. man. l. si mandauero.

k Ab herede. sed nunquid est nouum precarium quod habere videtur ab herede? credo quod sic, arg. supra l. certe. j. raspon. supra eo. primum enim precarium finitum est morte. nam per mortem defunctus desit velle: & precarium eatenus durat, quatenus durat voluntas concedentis. ar. s. eo. l. ait prætor. s. j. & facit. j. eod. l. cum precario. s. fina.

¹ Ignoret. sic. s. quod vi aut clam. l. denique. s. quæsitum.

m An precarium. in perlona emptoris : ut lic faciat cum præ

cedentibus, & hanc bene soluit. alij dicunt, in persona venditori-
s: & sic dicunt quod hic non soluitur quæstio, sed soluit quod
duret. ar. infra de act. & ob. l. quæcunque. econtra videtur quod
non, arg. supra de aqua plu. arcen. si tertius. §. si quis prius. esset
enim iniquum eum teneri duobus, emptori, vt subiicit: & vendi-

solum præstat is qui precario
rogauit: cum totum hoc ex li-
beralitate P descendat eius qui
precario concessit, & satis sit si
dolus tantum præstet. culpam
tamen dolo proximam conti-
nenti quis merito q dixerit. Ex
hoc interdicto restitu i debet
in pristinam causam. Quod si
non fuerit factum, condemna-
tio in tantum fiet, quanti inter-
fuit auctoris ei rem restitui ex eo
tempore ex quo interdictum edi-
tum est. Ergo & fructus ex die
interdicti editi præstabuntur. Si
seruitute u usus non fuit is qui
precario rogauit, ac per hoc amis-
sa sit: videamus an interdicto te-
neatur. Ego arbitror non aliás,
quām si dolo fecerit. Et genera-
liter erit dicendum in restitutio-
nem venire dolum & culpam la-
tam x dumtaxat: cætera non ve-
nire. y Plane post interdictum
editum oportebit & dolum &
culpam & omnem causam z ve-
nire: Nam ubi moram quis fecit
precario: omnem causam debe-
bit constituere. * Interdictum
hoc & post annum * competere
Labeo scribit: eoque iure utimur.
Cum enim nonnunquam in lon-
gum tempus precarium conce-
datur: absurdum est dicere, inter-
dictum locum non habere post
annum. Hoc interdicto heres e-
ius b qui precario rogauit, te-
netur, quemadmodum ipse: ut
siue habet, siue dolo fecit quo
minus haberet, vel ad se perue-
niret, teneatur. ex dolo autem
defuncti. hactenus, quatenus ad
eum peruenit. d